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Özet
Kaynak alabalığının semeninin bakteriyel florasını belirlemek için denemeler kurulmuştur. Semen örnekleri balıklardan toplanmış ve bakteriyel 
floranın belirlenmesi için standart mikrobiyoloji teknikleri uygulanmıştır. Semen örnekleri fizyolojik solusyonla (NaCl:%0,85) seri bir şekilde 
sulandırılmıştır. Her bir örnekten 0,1 ml, Plate Count Agar (PCA) (Toplam Bakteri Sayısı), Rose Bengal Agar (RBC) (Maya-küf sayısı), VRBD 
(Enterobacteriaceae sayısı) ve Mannitol Salt Agar’a (MSA) (Micrococcus/Staphylococcus sayısı) ekim yapılmıştır. Micrococcus/Staphylococ-
cus grup bakteri (%11,11) kaynak alabalığı semeninde (S. fontinalis) sayılmıştır. Semendeki toplam bakteri sayısının 103-105 cfu ml-1 arasında 
değiştiği belirlenmiştir.
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Abstract
Experiments were designed to evaluate bacterial flora in semen culture of brook trout (Salvelinus fontinalis). Herein, semen samples were 
collected from fish and standard microbiology techniques were processed for bacterial flora. The samples were serially diluted in physiological 
saline (NaCl: 0.85%). Aliquots of 0.1 ml of each dilution were spread-plated onto Plate Count Agar (PCA) (Total Bacteria Count), Rose Bengal 
Agar (RBC) (Yeast-Mold Count), VRBD (Enterobacteriaceae count) and Mannitol Salt Agar (MSA) (Micrococcus/Staphylococcus count). 
Micrococcus/Staphylococcus group bacteria (11.11%) were counted from brook trout (S. fontinalis) semen. Total bacteria count varied between 
103-105 cfu ml-1 in semen. 

Keywords: Bacterial count, brook trout, Salvelinus fontinalis, semen

GİRİŞ
Semenin bakteriyel kontaminasyonunun belirlenmesi, 

döllemede hastalıkların yayılma riskinden dolayı önemlidir 
[1]. Bakteriyel kontaminasyon uygun olmayan sperm topla-
ma yöntemlerinden kaynaklanabilir [2]. Sperm motilitesi ve 
yaşayabilirliği, dölleme, kısa sureli ve uzun süreli muhafaza 
işlemlerinde anaerobik koşullar ve mikrobiyal kontaminas-
yon sonucunda azalabilir [3]. Dahası, bakteri yükünün art-
ması oksijen tüketimine ve hücredışı enzimlerin salgılanma-
sına neden olabilir [3,4]. Bu nedenlerden dolayı, patojenik 
kontaminasyon ve bakteriyel bozulmanın azaltılması, yük-
sek sperm kalitesi ve dölleme başarısının arttırılması için 
gereklidir [2].

Kaynak alabalığı, Salvelinus fontinalis, yetiştiricilik 
potansiyeli, ekonomik değeri ve tüketici talebinden dolayı 
dünyada önemli balık türlerinden birisidir. Sperm kalitesi, 
dölleme başarısı ve açılma oranını etkilediğinden dolayı 
önemlidir. Bu nedenlerden dolayı, bu çalışmada kaynak ala-
balığının semeninin bakteriyel florasının belirlenmesi amaç-
lanmıştır. 

MATERYAL VE YÖNTEM
Anaçlar (2 yaş ve üstü) Sürmene Deniz Bilimleri Fa-

kültesi’nden temin edilmiştir. Anaçlar 2-fenoksietanol (0,6 
ml L-1) ile bayıltıldıktan sonra abdominal masaj yöntemiy-
le sperm toplanmıştır. Sperm toplamada, kontaminasyonu 
ve aktivasyonu önlemek için sperme su, kan, üre ve fekes 
karışmamasına dikkat edilmiştir. Sperm 50 ml’lik tüplere 
sağılmış ve analiz edilene kadar buz üstünde tutulmuştur. 
18 anaçtan alınan örnekler 3 tekrarlı olarak mikrobiyolojik 
analizlere tabi tutulmuştur.

Semen örnekleri fizyolojik solusyonla (NaCl:%0,85; 
10-1-10-7) seri bir şekilde sulandırılmıştır. Her bir örnek-

ten 0,1 ml yayma plak yöntemine göre, Plate Count Agar 
(PCA) (Toplam Bakteri Sayısı), Rose Bengal Agar (RBC) 
(Maya-küf sayısı), VRBD (Enterobacteriaceae sayısı) ve 
Mannitol Salt Agar’a (MSA) (Micrococcus/Staphylococcus 
sayısı) ekim yapılmıştır.  Toplam bakteri sayısı ve Entero-
bacteriaceae sayısı için 37°C’de 48 saat, Maya-küf sayısı 
için 25°C’de 5 gün, Micrococcus/Staphylococcus sayısı için 
37°C’de 36-48 saat inkübasyon sağlanmıştır. Sayımlar 3 ve 
5’lik dilüsyonlarda yapılmıştır.

BULGULAR VE TARTIŞMA
Kaynak alabalığının semeninde yapılan sayımlara göre 

Micrococcus/Staphylococcus grup bakteri (%11,11) kaynak 
alabalığı semeninde (S. fontinalis) sayılmıştır. Semendeki 
toplam bakteri sayısının 103-105 cfu ml-1 arasında değiştiği 
belirlenmiştir. Enterobacteriaceae ve Maya-küf sayısı belir-
lenmemiştir.

 Yapılan literatür incelemesinde semen ve yumurta mik-
robiyolojisi ile ilgili sınırlı sayıda araştırmaya rastlanmıştır. 
Silver barb (Barbodes gonionotus) sperminde yapılan bir 
araştırmada hayvansal orijinli kontamine semende toplam 
heterotrofik bakteri sayısı 5.03 ± 1.84 x 104 CFU mL-1 bu-
lunmuştur [11]. Çalışmada elde edilen sonuçlar benzerlik 
göstermektedir. Balık yumurtası ile ilgili olarak yapılan bir 
araştırmada [7] Yayın balığı yumurtalarında toplam bakteri 
sayısının 7x103 ile 2x105 kob/g arasında olduğu bildirilmek-
tedir.  Bu araştırma sonuçları da çalışma verileri ile uyum 
göstermektedir. Patır ve ark. [10] tarafından yapılan araştır-
mada, kullanılan havyar örneklerinin, toplam mezofilik ae-
robik bakteri sayısı incelendiğinde, ham yumurtada ortalama 
olarak 2,05 log10 kob/g olan bakteri bulunmuştur. Bu sonuç 
çalışma sonuçları ile benzerlik göstermektedir.

Göktan [8] tarafından belirtildiğine göre Koliformlar 
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çeşitli gıdalarda bulunabilen aranan bakterilerdir ve temiz 
sularda avlanan balıklarda bulunmazlar. Çalışmada da Ko-
liformların bir grubu olan Enterobacteriaceae’ya rastlanma-
mıştır. 

Jay [9]’a göre Staphylococcus’lar doğada yaygın olarak 
bulunmalarına rağmen deniz ürünleri doğal olarak Staphy-
lococcus mikroorganizmalarını içermez. Çalışmada incele-
nen örneklerin (%11.11)’inde Staphylococcus/Micrococcus 
belirlenmiştir. Benzer olarak, [12]’de yapılan araştırmada 
incelenen 68 adet Osetra, Sevruga, Beluga ve İran havyar 
örneğinin yalnız birinde Staphylococcus aureus’un  tespit 
edildiği bildirilmiştir.

Göktan ve Jay [8,9] belirttiğine göre küfler genellikle 
toprak orijinli olup, balıkların avlandığı anda sudan ya da 
avlanma sonrasında bulaşabilmekte ancak su ürünlerinin flo-
rasında bulunmamaktadır. Çalışmada da örneklerde küf-ma-
ya bulunmamıştır. Bu durum semenin elde edilmesi sırasın-
da herhangi bir bulaşının olmadığı ve sonraki işlemlerde de 
hijyenik olarak çalışıldığının bir göstergesi olabilmektedir. 

Sperm motilitesi ve süresi anaerobik koşullarda mikrobi-
yal kontaminasyondan dolayı azalabilir [5]. Bakterinin sal-
gıladığı enzimler hücre yapısının bozulmasına ya da ölümü-
ne neden olmaktadır [6]. Sperm toplama yöntemi, döllemede 
ve muhafaza işlemlerinde siteril olmayan solusyonların kul-
lanılması, muhafaza süreci mikrobiyal kontaminasyona ne-
den olabilmektedir [5, 6]. Bu çalışmada elde edilen sonuçlar, 
bakteriyel floranın sperm kalitesini etkileyebilecek seviyede 
olmadığını göstermiştir.

SONUÇLAR VE ÖNERİLER
Sonuç olarak, çalışmadaki koşullar ve sağım yönteminin 

hijyen ve sanitasyon açısından uygun olduğu belirlenmiştir. 
Bu çalışma, dölleme, uzun süreli sperm muhafazası çalışma-
ları ve anaç yönetimi için yararlı olacaktır.
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